
ПРОТОКОЛ № 53

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

03 червня 2020 року м. Кропивницький

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
член постійної комісії: Флоря А.В.

Лоцман Г.Г.

Запрошені  :  
начальник  управління  освіти  і  науки  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації Таборанський Володимир Петрович

в.о. директора департаменту культури, молоді та спорту Кіровоградської
обласної державної адміністрації Тищенко Людмила Петрівна

начальник управління комунікацій з громадськістю Кіровоградської обласної
державної адміністрації Останній Віталій Миколайович

керуючий справами виконавчого апарату обласної ради Тимофієва Наталія
Григорівна

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради
Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

2. Про внесення змін до програми розвитку місцевого самоврядування
у Кіровоградській області на 2018-2022 роки
Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

3. Про  обрання  представників  до  складу  поліцейської  комісії  №  17
Департаменту патрульної поліції
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
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4. Про  затвердження  Правил  користування  маломірними  (малими)
суднами на водних об'єктах Кіровоградської області
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

5. Про внесення змін до плану роботи Кіровоградської обласної ради
на 2020 рік
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

6. Про  звернення  депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  до
Президента України,  Кабінету  Міністрів  України та  Верховної  Ради
України щодо адміністративно-територіального устрою України
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

7. Про  клопотання  про  нагородження  Грамотою  Верховної  Ради
України Яценко Л.В.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

8. Про  звернення  Кропивницького  обласного  штабу  Руху  опору
капітуляції
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

9. Про  затвердження  обласної  програми  освітнього  та  культурного
розвитку області на період до 2024 року
Інформує: Таборанський  Володимир  Петрович  -  начальник  управління
освіти і науки Кіровоградської обласної державної адміністрації

10. Про  програму  “Розвиток  людського  капіталу  Кіровоградської
області” на 2021-2024 роки
Інформує: Таборанський  Володимир  Петрович  -  начальник  управління
освіти і науки Кіровоградської обласної державної адміністрації
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ХІД ЗАСІДАННЯ

На  початку  засідання  голова  постійної  комісії  Орлов  Л.М.
поінформував  членів  комісії,  що  до  обласної  ради  надійшло  звернення
Кропивницького обласного штабу Руху опору капітуляції щодо внесення на
розгляд  сесії  обласної  ради  звернення  до  Президента  України,  Кабінету
Міністрів України і Верховної Ради України та запропонував включити дане
звернення до порядку денного постійної комісії.

Пропозиція підтримана одноголосно.

СЛУХАЛИ:  
1. Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради
З  інформацією  виступи  ла  :   Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

Керуючий справами виконавчого апарату обласної ради Тимофієва Н.Г.
поінформувала депутатів про зміни, що пропонується внести до Регламенту
Кіровоградської обласної ради у зв’язку з законодавчим дозволом проведення
засідань постійних комісій та пленарних засідань місцевих рад, в окремих,
визначених законом випадках, дистанційно.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: рекомендувати  сесії  обласної  ради,  під  час
розгляду  питання  “Про  внесення  змін  до  Регламенту  Кіровоградської
обласної  ради”  внести  зміни  до  запропонованого  проєкту  рішення  та
доповнити  постановляючу  частину  рішення  пунктами  2  і  3  наступного
змісту:

“2. До пункту 3.4.2. додати абзаци 10 та 11 наступного змісту:
“До  проєктів  обласних  програм  додаються  результати  експертизи

визначення  результативних  показників,  реальності  та  доцільності  заходів,
включених до підготовленого проєкту програми, здійсненої департаментом
економічного розвитку, торгівлі та промисловості і департаментом фінансів
обласної  державної  адміністрації  відповідно  до  Порядку  формування
обласних  цільових  програм,  моніторингу  та  звітності  про  їх  виконання,
затвердженого рішенням Кіровоградської обласної ради від 30 березня 2007
року № 191 зі змінами, внесеними рішенням обласної ради від 20 травня
2016 року № 106 та від 08 червня 2018 року № 487.

До проєктів рішень,  які  стосуються сільського господарства,  лісового
господарства, рибного господарства, енергетики, промисловості, транспорту,
поводження з відходами, використання водних ресурсів, охорони довкілля,
телекомунікацій,  туризму,  містобудування  або  землеустрою  (схеми)  та
виконання яких передбачатиме реалізацію видів діяльності (або які містять
види  діяльності  та  об’єкти),  щодо  яких  законодавством  передбачено
здійснення процедури оцінки впливу на довкілля, або які вимагають оцінки,
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зважаючи  на  ймовірні  наслідки  для  територій  та  об’єктів  природно-
заповідного фонду та екологічної мережі, крім тих, що стосуються створення
або розширення територій та об’єктів природно-заповідного фонду надається
звіт  про  стратегічну  екологічну  оцінку,  складений  відповідно  до  вимог
Закону України “Про стратегічну екологічну оцінку”.

3. Абзац 7 пункту 3.4.4. викласти в наступній редакції:
“Проєкти рішень розміщуються на визначеній сторінці офіційного сайту

ради відповідно до дати їх надходження.”

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 362  (додається)

СЛУХАЛИ:  
2. Про внесення змін до програми розвитку місцевого самоврядування
у Кіровоградській області на 2018-2022 роки
З  інформацією  виступи  ла  :   Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

Керуючий справами виконавчого апарату обласної ради Тимофієва Н.Г.
поінформувала депутатів про зміни, що пропонується внести до до програми
розвитку  місцевого  самоврядування  у  Кіровоградській  області  на  2018-
2022 роки — для поглиблення взаємодії населення з органами влади області
та для підвищення оперативності вирішення нагальних питань запланувати
створення єдиного обласного онлайн-порталу зв’язку.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Лоцман Г.Г., Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проєкт  рішення
обласної  ради  “Про  внесення  змін  до  програми  розвитку  місцевого
самоврядування у Кіровоградській області на 2018-2022 роки”.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 363  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
3. Про  обрання  представників  до  складу  поліцейської  комісії  №  17
Департаменту патрульної поліції
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  щодо  осіб
представників до складу поліцейської комісії № 17 Департаменту патрульної
поліції,  подання  на  яких  надійшли  до  обласної  ради  від  громадських
організацій області.
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В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Лоцман Г.Г., Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена пропозиція: підтримати кандидатури:
Бойка  Олега  Вікторовича,  учасника  бойових  дій,  пенсіонера  МВС

України, члена спілки офіцерів України в Кіровоградській області;
Музичука  Валерія  Вікторовича,  депутата  обласної  ради,  члена

громадської організації “Мобільна волонтерська група”;
Ярового Ігоря Вікторовича, учасника бойових дій, пенсіонера податкової

міліції,  члена  Кропивницької  районної  громадської  організації  захисників
Вітчизни “Бойове братство”

та  пропонувати депутатам  обласної  ради  визначитися  щодо  двох
представників до складу поліцейської комісії № 17 Департаменту патрульної
поліції шляхом рейтингового голосування.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 364  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
4. Про  затвердження  Правил  користування  маломірними  (малими)
суднами на водних об'єктах Кіровоградської області
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  щодо  затвердження
Правил  користування  маломірними (малими)  суднами  на  водних  об'єктах
Кіровоградської  області  та  підсумки  розгляду  проєкту  даних  Правил
Державною регуляторною службою України.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Лоцман Г.Г., Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проєкт  рішення
обласної  ради  “Про  затвердження  Правил  користування  маломірними
(малими) суднами на водних об'єктах Кіровоградської області”.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 365  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
5. Про внесення змін до плану роботи Кіровоградської обласної ради
на 2020 рік
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З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  щодо  звернень
обласної  державної  адміністрації  щодо  внесення  змін  до  плану  роботи
обласної ради на 2020 рік.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Лоцман Г.Г., Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: рекомендувати  сесії  обласної  ради,  під  час
розгляду  питання “Про внесення змін до  плану  роботи обласної  ради  на
2020 рік” внести зміни до запропонованого проєкту рішення та доповнити
постановляючу частину рішення абзацами 3 - 4 наступного змісту:

перенести на ІІІ квартал 2020 року розгляд питань: “Про результати
службової  діяльності  дільничних  офіцерів  поліції  з  обслуговування
об’єднаних  територіальних  громад,  а  також  стан  їх  забезпечення
матеріально-технічними ресурсами та іншим майном” та “Про погодження
лімітів використання лісових ресурсів при заготівлі другорядних лісових
матеріалів”;

виключити з плану роботи обласної  ради на 2020 рік питання:  “Про
внесення змін до обласної програми розвитку агропромислового комплексу
Кіровоградської  області  на  2018-2023 роки,  затвердженої  рішенням  сесії
обласної  ради  від 22  серпня  2017  року  № 350”  та  “Про  підготовку  та
відзначення  50-річчя  Всеукраїнського  свята  театрального  мистецтва
“Вересневі самоцвіти”

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 366  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
6. Про  звернення  депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  до
Президента України,  Кабінету  Міністрів  України та  Верховної  Ради
України щодо адміністративно-територіального устрою України
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  щодо  проєкту
звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до Президента України,
Кабінету  Міністрів  України  та  Верховної  Ради  України  щодо
адміністративно-територіального устрою України.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Лоцман Г.Г., Шевчук А.С., Флоря А.В.
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Внесена  пропозиція: погодити  запропонований  проєкт  рішення
обласної ради “Про звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до
Президента України, Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України
щодо адміністративно-територіального устрою України”.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 367  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
7. Про  клопотання  про  нагородження  Грамотою  Верховної  Ради
України Яценко Л.В.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  щодо  клопотання
Новоукраїнської міської ради про нагородження Грамотою Верховної Ради
України Яценко Лариси Віталіївни — вчителя української мови та літератури
Новоукраїнського навчально-виховного комплексу “Загальноосвітня школа І
ступеня  з  поглибленим  вивченням  англійської  мови  —  гімназія  “Лідер”
Новоукраїнської міської ради за значний особистий внесок у розвиток освіти
громади та з нагоди відзначення Дня Конституції України.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Лоцман Г.Г., Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: підтримати  клопотання  Новоукраїнської  міської
ради про нагородження Грамотою Верховної Ради України Яценко Лариси
Віталіївни.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 368  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
8. Про  звернення  Кропивницького  обласного  штабу  Руху  опору
капітуляції
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  щодо  звернення
Кропивницького обласного штабу Руху опору капітуляції щодо внесення на
розгляд  сесії  обласної  ради  питання  “Про  звернення  депутатів
Кіровоградської обласної ради до Президента України, Кабінету Міністрів
України та Верховної Ради України щодо ситуації, яка склалася у державі за
рік правління Володимира Зеленського”.
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В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Лоцман Г.Г., Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: внести  дане  питання  на  розгляд  пленарного
засідання тридцять першої сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 0
“проти”- 0
“утримався”- 5 осіб

Вирішили:  Рішення не прийнято

СЛУХАЛИ  :      
9. Про  затвердження  обласної  програми  освітнього  та  культурного
розвитку області на період до 2024 року
З інформацією виступив: Таборанський Володимир Петрович - начальник
управління освіти і  науки Кіровоградської обласної державної адміністрації

Начальник  управління  освіти  і  науки  Кіровоградської  обласної
державної  адміністрації  Таборанський  В.П.,  в.о.  директора  департаменту
культури, молоді та спорту Кіровоградської обласної державної адміністрації
Тищенко  Л.П.  та  начальник  управління  комунікацій  з  громадськістю
Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  Останній  В.  М.
поінформували депутатів про основні положення проєкту обласної програми
освітнього та культурного розвитку області на період до 2024 року.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Лоцман Г.Г., Шевчук А.С., Флоря А.В.

Внесена  пропозиція: Рекомендувати  Кіровоградській  обласній
державній адміністрації, як суб'єкту внесення питання на розгляд обласної
ради,  розглянути  наступні  пропозиції  до  проєкту  обласної  програми
освітнього  та  культурного  розвитку  області  на  період  до  2024  року  та
до 09 червня 2020 року надати інформацію стосовно їх реалізації:

1.1. У Програмі не здійснено у повному обсязі розкриття питань:
- організації  ефективного  та  сприятливого  середовища  для  розвитку,

раціонального використання та популяризації об’єктів культурної спадщини
для створення позитивного іміджу області;

- маркетингу та промоції найбільш визначних туристичних маршрутів
Кіровоградщини;

- модернізації  музейного  простору  та  його  інтеграції  до  сучасного
соціокультурного середовища. 

1.2. У Програмі не передбачено створення філії обласного краєзнавчого
музею – Історико-меморіального заповідника “Чорний ворон”, на базі якого
буде  створюватись меморіальний комплекс,  який  передбачено  в  одному з
проєктів Програми.

1.3. У Програмі потребують  вирішення питання:



9

інформатизації галузей;
створення єдиної інформаційної платформи для набуття професійних та

інших компетенцій як педагогів, так і працівників культури;
створення  електронно-тематичного  ресурсу  для  використання

електронного  продукту,  що дозволило  б  активізувати  процес  дослідження
історії та культури рідного краю;

туристичного  потенціалу  області  та  підвищення  привабливості
території, популяризації її найбільш знакових об’єктів, адаптування їх показу
до потреб гостей і туристів регіону, місцевої громади, маломобільних груп
населення, а також осіб з фізичними вадами для інклюзивності туристичного
продукту;

запровадження нових трендів у соціокультурній сфері;
модернізації музейного простору.
створення єдиної інформаційної платформи для набуття професійних та

інших  компетенцій  як  для  педагогів,  так  і  працівників  галузі  культури,
аналогічно  і  створення  єдиного  електронно-тематичного  ресурсу  для
використання електронного продукту;

створення єдиного Інтернет-ресурсу про музеї області, який сприятиме
популяризації історико-культурної спадщини краю.

2.  Рекомендувати  Кіровоградській  обласній  державній  адміністрації
до 09 червня 2020 року повідомити обласну раду про результати розгляду
зазначених  пропозицій  з  метою їх  узагальнення  та  врахування  у  проєкті
Програми.

3.  Рекомендувати  постійній  комісії  обласної  ради  з  питань  бюджету,
фінансово-економічної політики та інвестицій розглянути проєкт програми
“Про проєкт обласної програми освітнього та культурного розвитку області
на період до 2024 року” в частині фінансування та надати свій висновок.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 360 (додається)

СЛУХАЛИ  :      
10. Про  програму  “Розвиток  людського  капіталу  Кіровоградської
області” на 2021-2024 роки
З інформацією виступив: Таборанський Володимир Петрович - начальник
управління освіти і  науки Кіровоградської обласної державної адміністрації

Начальник  управління  освіти  і  науки  Кіровоградської  обласної
державної  адміністрації  Таборанський В.П. поінформував  депутатів  щодо
основні  положення  проєкту  програму  “Розвиток  людського  капіталу
Кіровоградської області” на 2021-2024 роки.

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В.,
Лоцман Г.Г., Шевчук А.С., Флоря А.В.
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Внесена  пропозиція: рекомендувати  Кіровоградській  обласній
державній адміністрації:

1. розглянути наступні пропозиції постійної комісії стосовно внесення
змін  до  проєкту  програми  “Розвиток  людського  капіталу  Кіровоградської
області” на 2021-2024 роки:

1.1.  доповнити  абзац  10  розділу  IY  проєкту  Програми  “Розвиток
людського  капіталу  Кіровоградської  області”  на  2021-2024  роки
словосполученням  такого  змісту:  “за  погодженням  з  постійною  комісією
обласної  ради  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та
інвестицій”;

1.2. у Порядку надання цільових пільгових кредитів за рахунок коштів
обласного бюджету на здобуття вищої освіти у рамках реалізації програми
“Розвиток людського капіталу Кіровоградської області” на 2021-2024 роки:

пункт  1  розділу  I  викласти  у  наступній  редакції:  “1.  Цей  Порядок
визначає  механізм  надання  спеціалізованою  кредитно-фінансовою
господарською  організацією  -  “Обласним  фондом  підтримки  розвитку
людського  капіталу  та  індивідуального  житлового  будівництва  у
Кіровоградській  області”  (далі  — Фонд)  цільових  пільгових кредитів  для
здобуття вищої освіти у закладах вищої освіти”;

доповнити абзац 5  пункту  2  розділу I  словосполученням наступного
змісту: “депутатів обласної ради від постійних комісій обласної ради з питань
освіти,  науки,  культури,  туризму,  спорту,  у  справах  сім'ї,  молодіжної
політики, з питань бюджету, фінансово-економічної політики та інвестицій, з
питань охорони здоров'я та соціальної політики”;

пункт 2 розділу II викласти у наступій редакції: “2. Кредит отримувачам
надається терміном до 9 років під 3 відсотки річних.”;

1.3. до 09 червня 2020 року повідомити обласну раду про результати
розгляду  з  метою  узагальнення  пропозицій  та  врахування  їх  у  проєкті
Програми.

2.  Рекомендувати  постійній  комісії  обласної  ради  з  питань  бюджету,
фінансово-економічної політики та інвестицій розглянути проєкт програми
“Розвиток людського капіталу Кіровоградської області” на 2021-2024 роки в
частині фінансування та надати свій висновок.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 361 (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов

Секретар постійної комісії: А.Шевчук
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